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Zaverecny ucet obce za rok 2022
1.Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢. 583/2004 Z. z.

0 rozpoCtovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany.

Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet bol zostaveny

schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoctu na rok 2022.

ako

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 29.03.2022 uznesenim ¢. 7/2022

Zmeny rozpoctu:
- prva zmena
- druh4 zmena
- tretiazmena
- Stvrta zmena
- piata zmena
- §iesta zmena
- siedma zmena
- Osmazmena

- desiata zmena
- jedenasta zmena
- dvanasta zmena
- trinasta zmena

vykonana dna 30.03.2022 v zmysle vnutorného predpisu ¢.1/2012
vykonana dna 31.03.2022 v zmysle uzn.OZ ¢. 62/2009
vykonana dna 01.06.2022 v zmysle vnutorného predpisu ¢.1/2012
vykonana dna 02.06.2022 v zmysle vnutorného predpisu ¢.1/2012
vykonana dna 15.06.2022 v zmysle uzn.OZ ¢. 62/2009
vykonana dna 20.09.2022 v zmysle vnutorného predpisu ¢.1/2012
vykonana dna 30.09.2022 v zmysle uzn. OZ ¢.62/2009
schvalena dna 13.10.2022 uznesenim OZ ¢.39/2022

- deviatazmena vykonana dna 20.12.2022 v zmysle vnutorného predpisu ¢.1/2012
schvalena dna 27.12.2022 uznesenim OZ ¢. 24/2022-I1.
vykonana dna 28.12.2022 v zmysle vnutorného predpisu ¢.1/2012
vykonana dna 29.12.2022 v zmysle uzn. OZ ¢. 62/2009
vykonana dna 30.12.2022 v zmysle vnutorného predpisu ¢.1/2012

Rozpocdet obce k 31.12.2022

Skutocné % plnenia
Schvaleny Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
rozpocet po poslednej zmene | €erpanie vydavkov | % Eerpania
k 31.12.2022 vydavkov
Prijmy celkom 2843173 3126 935 2 965 341,21 94,83
z toho :
Bezné prijmy 2441776 2661715 2 522 816,37 94,78
Kapitalové prijmy 236 634 236 634 214 194,64 90,52
Finan¢né prijmy 39 587 91 493 91 240,51 99,72
Prijmy RO s pravnou 125176 137 093 137 089,69 99,99
subjektivitou
Vydavky celkom 2843173 3126 935 2952 751,27 94,43
z toho :
Bezné vydavky 1113033 1218 028 1108 458,62 91,00
Kapitalové vydavky 317 049 323 245 280 430,55 86,75
Finan¢né vydavky 400 900 900,00 | 100,00
Vydavky RO s pravnou 1412 691 1584 762 1562 962,10 98,62
subjektivitou
Rozpoctové 0 0 12 589,94
hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmoyv k rozpoctu po
zmenach
2843 173 3126 935 2 965 341,21 94,83

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 3 126 935 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
v sume 2 965 341,21 EUR, co predstavuje 94,83 % plnenie.

A. Prijmy obce
1. BeZné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenach
2441776 2661715 2 522 816,37 94,78

Z rozpoctovanych beznych prijmov 2 661 715 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
2 522 816,37 EUR, ¢o predstavuje 94,78 % plnenie.

a)danové prijmy :

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenaich
1226 923 1276 263 1165 818,99 91,35

Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave

Z predpokladanej financ¢nej Ciastky v sume 1 097 640 EUR vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2022 poukéazané finanéné prostriedky zo SR v sume 1097 637,53 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 99,99 %.

Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 39 799 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 33 769,75 EUR, ¢o
je 84,85 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 16 487,92 EUR, dane zo stavieb
boli v sume 17 203,43 a dane z bytov boli v sume 78,40 EUR. Za rozpoc¢tovy rok bolo
zinkasovanych 31 001,66 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 2 768,09 EUR. K 31.12.2022
obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 6 296,65 EUR.

Daii za psa 1 159,99 EUR
Daii za ubytovanie 1 069,60 EUR
Daii za uzZivanie verejného priestranstva 254,00 EUR

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 31928,12 EUR



b) nedariové prijmy :

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenach
26 968 28 238 24 129,72 85,45

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 8 263 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 vo vyske 7 784,56 EUR, ¢o
je 94,21 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov vo vyske
22,00 EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov vo vyske 7 762,56 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky :

Z rozpoctovanych 3 828 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 vo vyske 2 908 EUR, ¢o je
75,97 % plnenie.

Ostatné prijmy a platby:
Z rozpoctovanych 16 147 EUR bol skuto¢ny prijem 13 437,16 EUR ¢o je 83,22 %

- prijem za ostatné poskyt. Sluzby 465,00 EUR
- prijem za poskytnuté sluzby-posta 2 243,20 EUR
- prijem za sluzby domu smutku 415,00 EUR
- prijem sto¢né 385,56 EUR
- prijem kniZnica 63,00 EUR
- prijem za dlazby 300,00 EUR
- prijem za kopirovacie sluzby 37,90 EUR
- prijem za vysielanie v MR 765,00 EUR
- prijem za prenajom hrob.miesta 530,00 EUR
- prijem za plastové vrecia TKO 51,00 EUR
- prijem za hygienické centrum 112,00 EUR
- prijem za vodu- odberny stojan 1672,00 EUR
- prijem za kartu na vodu 467,50 EUR
- prijem za vodu -RO 5 880,00 EUR
- prijem z pokut za poruSenie predpisov 50,00 EUR

C) iné nedarnové prijmy :

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoéné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenach
6 000 6 000 2 590,17 43,17

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 6 000 EUR , bol skuto¢ny prijem vo vyske
2 590,17 EUR, ¢o predstavuje 43,17 % plnenie.
Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z refundacie a z vratky.



d) prijaté bezné granty a transfery :

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po
zmenach
1181 885 1351214 1330 277,49 98,45

Z rozpoctovanych grantov a transferov 1 351 214 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske
1330 277,49 ¢o je 98,45 %.

Prijaté bezné granty a transfery :

P.¢. Poskytovatel’ dotacie Sumayv € Ukel Poznimka
1. Reg.urad skol.spravy KE 173 537,00 | Skolstvo- ZS s VIM a MS
2. Reg.urad skol.spravy KE 729 595,00 | Skolstvo-ZS s VIS
3. Reg.urad skol.spravy KE 18 943,00 | Materska skola
4, Reg.urad skol.spravy KE 9 190,00 | Vzdelavacie poukazy
5. Reg.urad skol.spravy KE 761,00 | Dopravné
6. Reg.urad $kol.spravy KE 31 550,00 | Soc. znevyh. prostredie
7. Reg.urad skol.spravy KE 1 748,00 | Odchodné
9. Reg.urad skol.spravy KE 5 409,00 | Edukaéné publikacie
10. | Reg.urad Skol.spravy KE 4 600,00 | Letna Skola-rozv.projekt
11. | Reg.urad Skol.spravy KE 43 323,00 | Asistenti ucitela
12. | Reg.trad skol.sprdvy KE 28 400,00 | ZS — Spolu mudre;jsi
13. | Reg.urad skol.spravy KE 17 655,00 | SKD pre SZP
14. | Okresny urad Roznava 10 971,61 | Matrika
15. | Okresny urad Roznava 919,05 | Hlasenie pobytu ob&anov
16. | Okresny urad Roznava 32,40 | Register adries
17. UPSVaR Roziava 39 497,45 | Aktivacna ¢innost’
18. | UPSVaR Roziava 42 338,40 | Strava pre deti HN
19. | UPSVaR Rozhava 13 877,34 | Detské pridavky-osob.prij.
20. | UPSVaR Rozhava 4 299,40 | Skolské potreby HN
21. | Okresny urad Roznava 311,89 | CO- odmena
22. | Okresny tirad Roznava 1 349,14 | Referendum 2023
23. | Okresny urad Roznava 6 041,83 | Spojené vol'by 2022
24. | MPSVaR SR Bratislava 71 051,68 | MOPS pokracovanie
25. | MV SR Bratislava 1 619,40 | NP- PRIM - MS
26. DPO SR Bratislava 3 000,00 | Poziarna ochrana
27. | MDaV SR Bratislava 3 607,13 | Stavebné veci
28. | MV SR,0U Kosice 278,91 | Starostlivost’ 0 Ziv. prostredie
29. | MDaV SR Bratislava 120,31 | MKa CD
30. MV SR Bratislava 55 227,73 | Terénna soc. praca Il
31. Okresny urad Roznava 3 305,50 | Ubytovanie odidencov
32. Okresny urad Roznava 7 717,32 | Mimoriad. situacia -voda RO
Spolu
1330 277,49

Prijaté granty a transfery boli ucelovo urcené na bezné vydavky a boli pouzité v sulade s ich

ucelom.




2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov

rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenach

236 634 236 634 214 194,64 90,52

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 236 634 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
v sume 214 194,64 EUR, ¢o predstavuje 90,52 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv:
Z rozpoc¢tovanych 1 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 0 EUR.

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Z rozpoctovanych 235 634 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 214 194,64 EUR,
¢o predstavuje 90,52% plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Ukel Poznamka

MV SR Bratislava 214 194,64 Komunitné centrum

Prijaty transfer bol G¢elovo uréeny na kapitalové vydavky abol pouzity v sulade s jeho
ucelom.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenaich
39 587 91 493 91 240,51 99,72

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 91 493 EUR bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2022 v sume 91 240,51 EUR, ¢o predstavuje 99,72 % plnenie.

Uznesenim obecného zastupitelstva ¢. 7/2022 zo dna 29.03.2022 bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu v sume 6 874,52 EUR na Komunitné centrum. Upravou rozpoétu na
zaklade uzn. OZ ¢.39/2022 zo dna 13.10.2022 bolo schvalené pouzitie z rezervného fondu
v sume 29 845 EUR na PD - Znizovanie energetickej naroénosti budovy OcU a MS.

Dal3ou tipravou rozpoétu na zaklade uzn. OZ &.24/2022-11. zo dita 27.12.2022 bolo schvalené
pouzitie zrezervného fondu v sume 15 185,64 na Komunitné centrum. V skuto¢nosti bolo
celkové plnenie v sume 51 905,16 EUR.

V roku 2022 boli pouzité:

- nevycerpané prostriedky zo SR - ZS s VJS vsume 1 956,00 EUR
- nevycerpané prostriedky zo SR - ZS s VJS-dopravné vsume 302,00 EUR
- nevy&erpané prostriedky zo SR - ZS s VIM vsume 2 940,00 EUR
- nevycerpané prostriedky zo SR- HN-stravné v sume 33 589,00 EUR

Vv sulade so zakonom ¢.583/2004 Z.z.



Socialna vypomoc - splatka navratnych finanénych vypomoci od fyzickych 0s6b
rozpoctovanych 800 EUR skuto¢ny prijem k 31.12.2022 bol 548,35 EUR.

B. Prijmy rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou

Obec je zriadovatelom rozpoctovych organizacii- Zakladna Skola s vyuCovacim
jazykom slovenskym, Pokrokova 199, Krasnohorské Podhradie a Zakladna skola
s vyucovacim jazykom mad’arskym s materskou $kolou vychovnym jazykom slovenskym a
mad’arskym, Lipova 115, Krasnohorské Podhradie.

BezZné prijmy:

Rozpoctova Schvaleny Schvaleny Skutocné % plnenia prijmov
organizacia rozpocet rozpocet plnenie prijmov k rozpoétu po
po poslednej zmenach
zmene
Zékladna Skola s VJS 66 776 77913 77 910,37 100,00
Zakladna $kola s VIM 58 400 58 095 58 095,10 100,00

Z rozpoctovanych beznych prijmov 136 008 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
136 005,47 EUR, ¢o predstavuje 100,00% plnenie.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloZiek beZzného rozpoctu je prilohou Zavereéného
uctu.

Kapitalové prijmy:

Rozpoctova Schvaleny Schvaleny Skutocné % plnenia prijmov
organizacia rozpocet rozpocet plnenie prijmov Kk rozpoétu po
po poslednej zmenach
zmene
Zakladna skola s VJS 0 0 0,00 0,00
Zakladna Skola s VIM 0 0 0,00 0,00

Zakladné skoly v Krasnohorskom Podhradi nemali k 31.12.2022 ziadny kapitalovy prijem.

Prijmové finan¢né operacie:

Rozpoctova Schvileny Schvileny Skutocné % plnenia prijmov
organizacia rozpocet rozpocet plnenie prijmov k rozpoétu po
po poslednej zmenach
Zmene
Zékladna skola s VJS 0 1085 1 084,22 100,00
Zakladna Skola s VIM 0 0 0,00 00,00

V roku 2022 boli v rozpoéte rozpoctovych organizacii pouzité:
- nevycerpané prostriedky zo skolského stravovania v sume 1 084,22 EUR v sulade so
zakonom ¢.523/2001 Z.z.



3.Rozbor cerpania vydavkov za rok 2022

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpodet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov K rozpoctu po zmenach
2843173 3126 935 2952 751,27 94,43

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 3 126 935 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022
v sume 2 952 751,27 EUR, ¢o predstavuje 94,43 % plnenie.

A. Vvdavky obce
1.Bezné vydavky

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene Cerpanie Kk rozpoctu po
vydavkov zZmenach
01.1.1 Vykonné 321930 384 466 355 522,54 92,47
a zékonodarné organy
01.1.2 Finan¢né 3510 2010 172311 85,73
a rozpoCtové zalezitosti
01.3.3 Iné vSeobecné 10 797 11 472 11 452,86 99,83
sluzby
01.6.0 VSeobecné 0 6 042 6 041,83 100,00
verejné sluzby
01.8.0 Transféry 1000 1000 1 000,00 100,00
vSeobecnej povahy
02.2.0 Civilna ochrana 301 312 311,89 100,00
03.2.0 Ochrana pred 12 077 12 877 8 432,67 65,49
poziarmi
04.5.1 Cestna doprava 7 400 5 400 3 408,02 63,11
04.7.3 Cestovny ruch 3000 0 0,00 0,00
05.1.0 Nakladanie s 182 695 175 494 175 334,18 99,91
odpadmi
05.2.0 Nakladanie 3685 3685 3682,73 99,94
s odpadovymi vodami
06.2.0 Rozvoj obci 267 135 274 924 260 733,24 94,84
06.3.0 Zasobovanie 16 575 18 673 15 105,52 80,89
vodou
06.4.0 Verejné 15 860 11 860 9648,41 81,35
osvetlenie
07.6.0 Zdravotnictvo 9930 9930 5 664,93 57,05
08.1.0 Rekreacné 23950 26 450 23 638,92 89,37
a Sportové sluzby
08.2.0 Kultarne sluzby 59 712 54 942 37 956,37 69,08
08.3.0 Vysielacie 3070 3070 403,14 13,13
a vydavatel’'ské sluzby
08.4.0 Nabozenské 5061 4961 2 308,66 46,54
a iné spolo¢.sluzby
09.1.1.1 Predprimarne 5518 7 658 6 403,72 83,62
vzdelavanie s beznou
starostlovost'ou
09.1.2.1 Priméarne 3000 36 929 35 920,20 97,27
vzdelavanie s beznou
starostlivostou




09.5.0 Vzdelavanie 139 827 147 277 129 771,50 88,11
nedefinované podl'a
urovne

10.2.0 Staroba 0 18 17,12 95,11
10.4.0 Rodina a deti 12 000 13878 13 877,34 100,00
10.7.0 Soc .pomoc

obCanom v hmotnej 5000 4700 99,72 2,12
a soc. nudzi

Z rozpoc¢tovanych beznych vydavkov 1218 028 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022
vV sume 1108 458,62 EUR, ¢o predstavuje 91,00 % plnenie.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavere¢ného
uctu.

Rozbor vyznamnych poloziek beZného rozpodtu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 428 629 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2022 vo vyske
411 769,23 EUR, ¢o je 96,07 % C&erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
kontrolora obce, matriky, kniznice, rozvoj obce, koordinatorov a pracovnikov aktivaénej
¢innosti, terénnych soc. pracovnikov a terénnych pracovnikov a pracovnikov MOPS.

Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych vydavkov 165 993 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 vo vyske
156 176,41 EUR, ¢o je 94,09 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 578 826 EUR bolo skutone Cerpané k 31.12.2022 vo vyske
503 378,93 EUR, ¢o je 86,97 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU,
ako su cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardnd tdrzba, ndjomné
za najom, postové a telekomunikaéné sluzby, odmeny a prispevky poslancom OZ a ¢lenom
komisii, odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru, poplatky a odvody banke,
poistenie majetku obce a motorovych vozidiel, PHM a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 44 580 EUR bolo skutoéne cerpané k 31.12.2022 vo vyske
37 134,05 EUR, ¢o predstavuje 83,30 % cerpanie.

Patria sem transfery obcianskym zdruzeniam, neziskovym organizaciam poskytujucim
vSeobecne prospesné sluzby, ¢lenské prispevky , strava pre deti v hmotnej nudzi, jednorazové
davky v hmotnej nudzi a prevod transferu na preneseny vykon Statnej spravy.

Splacanie trokov aostatné platby suavisiace s uvermi, pézickami a navratnymi
finanénymi vypomocami
Z rozpoctovanych 0 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 0 EUR.

10



2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene cerpanie k rozpoctu po
vydavkov zmenach
01.1.1 Vykonné 31500 22197 15 000 67,58
a zakonodarné organy
04.5.1 Cestna doprava 13274 13274 0 0
06.2.0 Rozvoj obci 257 430 272 929 250 585,55 91,81
09.1.1.1 Predprimarne 14 845 14 845 14 845,00 100,00
vzdelavanie s beznou
starostlovostou

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 323 245 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022
v sume 280 430,55 EUR, ¢o predstavuje 86,75% Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného
uctu.

3. Vydavkové finan¢né operacie :

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoc¢né % Cerpania vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene Cerpanie k rozpoctu po
vydavkov zmenach
10.7.0 Socialna pomoc 400 900 900,00 100,00
obc¢anom v hmotnej
a socidlnej nudzi

Z rozpoctovanych finanénych vydavkov 900 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 sume
900,00 EUR c¢o predstavuje 100,00 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloZiek Vv oblasti finanénych operacii je prilohou
ZavereCného uctu.
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B. Vvdavky rozpoétovvch organizacii s pravnou subjektivitou

Bezné vydavky:
Rozpoctova Schvéaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
organizacia rozpodet po poslednej zmene Cerpanie K rozpoctu po
vydavkov zmenach
Zakladna $kola s VJS 989 936 1126 234 1004 473,05 98,07
Zakladna skola s VIM 422 755 455 968 455 929,45 99,99

Z rozpoc¢tovanych beznych vydavkov 1582 202 EUR bolo skutoc¢ne Cerpané k 31.12.2022

v sume 1 560 402,50 EUR, ¢o predstavuje 98,62% plnenie.

Cerpanie jednotlivych rozpo¢tovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zaveredného

udétu.

Kapitalové vydavky:

Rozpoctova Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
organizacia rozpocet po poslednej zmene Cerpanie k rozpoctu po
vydavkov zmenach
Zékladna skola s VJS 0 2 560 2 559,60 99,98
Zékladna skola s VIM 0 0 0,00 0,00

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 2 560 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022
v sume 2 559,60 EUR, ¢o predstavuje 99,98% plnenie.

Vydavkové finan¢né operacie:

Rozpoctova Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
organizacia rozpocet po poslednej zmene Cerpanie k rozpoctu po
vydavkov zmenach
Zékladna Skola s VJS 0 0 0,00 0,00
Zékladna skola s VIM 0 0 0,00 0,00
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4.Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce Skutoeénost’ k 31.12.2022 v EUR
[Bezné prijmy spolu 2 658 821,84
Z toho : bezné prijmy obce 2522 816,37
bezné prijmy RO 136 005,47
IBezné vydavky spolu 2 668 861,12
z toho : bezné vydavky obce 1108 458,62
bezné vydavky RO 1560 402,50
Beiny rozpocet -10 039,28
Kapitalové prijmy spolu 214 194,64
z toho : kapitalové prijmy obce 214 194,64
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 282 990,15
z toho : kapitalové vydavky obce 280 430,55
kapitalové vydavky RO 2 559,60
Kapitdlovy rozpocet -68 795,51
Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu -78 834,79
Vyliéenie z prebytku/Uprava schodku HC 0,00"
Vyliiéenie z prebytku/ Uprava schovdku PC 5 0.00
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC) !
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpodtu 0,00"
Prijmové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 92 324,73
- finanéné zabezpeky Skolskej jedalne § 0,00
- finanéné zabezpeky SJ na najomné - bytovky SFRB 0,00
- financné zabezpeky SJ na verejné obstaravanie 0,00
'Vydavkové finan¢éné operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 900,00
financné zabezpeky skolskej jedalne § 0,00
- finanéné zabezpeky SJ na najomné - bytovky SFRB 0,00
- finan¢né zabezpeky SJ na verejné obstardvanie 0,00
Rozdiel financnych operdcii 91 424,73
PRIJMY SPOLU 2965 341,21
VYDAVKY SPOLU 2952 751,27
Rozpoctové hospoddrenie obce 12 589,94
Vyliiéenie z prebytku/Uprava schodku HC 23 260,64
Vylicenie 7 prebytku/ Uprava schodku PC 0,00
(doplnkovy zdroj financevania HC, zdroj financovania PC)
Uprava hospoddrenia o nevycerpany iiver 0,00
Oprava — navysenie prijmovych finanénych operdcii 10 670,70
0 nezapojené prostriedky
Upravené rozpoétové hospoddrenie obce 0,00

Schodok rozpoctu v sume 78 834,79 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)
ab) zakona ¢. 583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov, Upraveny O nevycerpané
prostriedky zo SR v sume 23 260,64 EUR  bol v rozpo&tovom roku 2022 vysporiadany :

Z finan¢nych operacii 102 095,43 EUR

13



Schodok rozpoctu zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004
Z.z. orozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy ao0zmene adoplneni niektorych
zakonov v zneni neskor$ich predpisov sa upravuje - zvySuje o :

a) nevycerpané prostriedky zo SR uéelovo urené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 1 349,14 EUR, atona:

- Referendum 2023 v sume 1 349,14 EUR

b) nevy&erpané prostriedky zo SR G&elovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajucom rozpoc¢tovom roku v sume 21 911,50 EUR, atona:
- stravné pre deti v hmotnej nudzi v sume 21 911,50 EUR

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti za rok 2022 rezervny fond sa netvori.

5.Tvorba a pouzitie prostriedkov peinaznych fondov a inych

fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z. z. v z. n. p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k1.1.2022 6 874,52
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 0
rozpoctovy rok
- Z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi 0
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- Z finan¢nych operécii 45 030,64

Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
-uznesenie ¢. 7/2022 zo dia 29.03.2022
-uznesenie ¢.39/2022 zo dna 13.10.2022
-uznesenie ¢.24/2022-11. zo dna 27.12.2022

Rozvoj obce -Kom.centrum.... 6 874,52 €
PD -Znii.energ.néroé.OcU....15 000,00 €
PD -Zniz.energ.naro¢.MS......14 845,00 €
Rozvoj obce -Kom.centrum...15 185,64 €

51 905,16 €
- krytie schodku rozpoétu 0
- ostatné ubytky 0
KZ k 31.12.2022 0
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Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.

Socialny fond Sumav EUR

ZS k 1.1.2022 419,03

Prirastky — povinny pridel — 1,05% zo mzdy 3 840,59

Ubytky - stravovanie 2 594,00
-ostatné ubytky 0,00

KZ k 31.12.2022 1 665,62

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2022v EUR | KZ k 31.12.2022 v EUR
Majetok spolu 4 054 129,90 3697 295,41
NeobeZny majetok spolu 3 864 597,65 3605 643,72
ztoho:
Dlhodoby nehmotny majetok 8 525,00 5 686,25
Dlhodoby hmotny majetok 3392 707,06 3139 244,47
Dlhodoby finanény majetok 463 365,59 460 713,00
Obezny majetok spolu 183 292,34 86 481,47
ztoho:
Zasoby 0 0
Zuctovanie medzi subjektami VS 163,04 2 609,30
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohl'adavky 49 031,36 50 027,08
Finanéné uéty 132 339,00 31 734,50
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 1758,94 2 110,59
Casové rozliSenie 6 239,91 5170,22
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PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR | KZ k 31.12.2022 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 4 054 129,90 3697 295,41
Vlastné imanie 1463 650,31 1418 081,73
ztoho:
Ocenovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 1463 650,31 1418 081,73
Zavizky 416 292,30 114 740,60
ztoho:
Rezervy 4 500,00 6 833,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 38 785,90 1 292,39
Dlhodobé zavizky 2 619,03 1 665,62
Kratkodobé zavizky 370 387,37 104 949,59
Bankové uvery a vypomoci 0 0
Casové rozlisenie 2174 187,29 2164 473,08

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zavizkov k 31.12.2022

Druh zé&vizku Zavizky celkom k 31.12.2022 ztohov lehote z toho po lehote
v EUR splatnosti splatnosti

Druh zavizkov vodi:

- dodavatel'om 23 164,98 23 164,98

- zamestnancom 27 499,90 27 499,90

- poistovniam 18 462,44 18 462,44

- danovému tradu 3 059,89 3 059,89

- §tatnemu rozpoctu 0 0

- bankdm 0 0

- Statnym fondom 0 0

- ostatné zavizky 2 200,00 2 200,00

- iné zavizky 2 136,32 2 136,32
Zavazky spolu k 31.12.2022 76 523,53 76 523,53

Obec nema uzatvorenu lizingova zmluvu ani zmluvu o Gver

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad’'ovatel'om prispevkovych organizacii.
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9. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam
a fyzickym osobam- podnikatePom podPa § 7 ods. 4 zakona
¢.583/2004 Z. z.

Obec vroku 2022 poskytla dotacie Vsulade so VZN ¢.4/2012 o dotaciach pravnickym
osobam, fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na
vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych | Suma pouZitych Rozdiel
Ukelové uréenie dotacie : uviest’ prostriedkov prostriedkov (sti.2 - sti.3)
- bezné vydavky
- kapitalové vydavky

-1- -2- -3- -4-
Futbalovy klub - bezné vydavky 15500 EUR 15500 EUR 0
Jednota dochodcov- bezné vydavky 1000 EUR 1000 EUR 0
OZ- Dotyk zdravia - bezné vydavky 1000 EUR 1000 EUR 0
Detska organizacia Fénix — bezné vydavky 1000 EUR 1000 EUR 0

K 31.12.2022 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN
¢.4/2012 o dotéciach.

Podnikatel’ska ¢innost’

Obec Krasnohorské Podhradie podala dia 15.02.2017 na Okresny urad Roznava,
odbor zivnostenského podnikania podl'a § 57 ods.4 zakona ¢.455/1991 Zb. 0 Zivnostenskom
podnikani ( zivnostensky zakon) Vv zneni neskorSich predpisov oznamenie o pozastaveni
prevadzkovania zivnosti od 15.02.2017 do 15.02.2020. Okresny urad Roznava, odbor
zivnostenského podnikania, Spitalska 3 , 048 01 Roziiava diia 15.02.2017 pod &islom :
OU-RV-0ZP-2017/002256-2 vydal potvrdenie 0 pozastaveni prevadzkovania zivnosti.

Obec Krasnohorské Podhradie 17.01.2020 v zmysle § 57 ods.4 zakona ¢.455/1991 Zb.
0 zivnostenskom podnikani( zivnostensky zakon) v zneni neskorSich predpisov  podala
oznamenie 0 d’aliie prediZenie pozastavenia prevadzkovania Zivnosti na obdobie od
16.02.2020 do 16.02.2023.

Okresny urad Roznava, odbor Zivnostenského podnikania, Spitalska 3 , 048 01
Roznava dna 17.01.2020 pod c¢islom : OU-RV-OZP-2020/001473-2 vydal potvrdenie
0 pozastaveni prevadzkovania zivnosti.

Obec v roku 2022 nevykonavala podnikatel'ska ¢innost’
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11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c) statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tizemne;j
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finan¢nych vzt'ahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k §tatnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.,

a) Finan¢né usporiadanie vodi zriadenym pravnickym osobam
Finan¢né usporiadanie vocéi zriadenvm pravnickvm osobam, t.j. rozpocétovym
organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel - vratenie
organizacia finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
ZS s VIS 167 012,26 167 012,26 0
ZS s VIM 181 385,99 181 385,99 0

prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. SR

Rozpoctova organizacia Suma Suma skuto¢ne Rozdiel - vratenie
poskytnutych pouzitych finanénych
finanénych prostriedkov
prostriedkov
ZS s VIS 886 600,11 886 600,11 0
Regiondlny trad
Skolskej spravy Kosice
7S s VIM 217 705,20 217 705,20 0
Regionalny trad
Skolskej spravy Kogice
ZS s VIM — NP PRIM MS 56 877,11 56 877,11 0
MV SR Bratislava
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b) Finan¢né usporiadanie vodi $tatnemu rozpoctu:

Poskytovatel Ukelové uréenie grantu, | Suma poskytnutych Suma skuto¢ne | Rozdiel
transferu uviest’ : finanénych pouZitych (stL.3 - stl.4
- bezné vydavky prostriedkov finanénych )
- kapitalové vydavky prostriedkov
-1- -2- -4-
-3- -5-
OU Rozniava | Bezné vydavky 919,05 919,05 0
Hlasenie pobytu
obanov REGOB
OU Rozhava | Bezné vydavky 32,40 32,40 0
Register adries
OU Roznava | Bezné vydavky 10 971,61 10 971,61 0
Matrika
OU Roznava | Bezné vydavky 311,89 311,89 0
CO
OU Roznava | Bezné vydavky 1349,14 1349,14 | 1349,14
Referendum 2023
UPSVaR Bezné vydavky 39 497,45 39 497,45 0
Roznava Aktivacna ¢innost’
UPSVaR Bezné vydavky 13 877,34 13 877,34 0
Roznava Hmotna nudza —
detské pridavky
UPSVaR Bezné vydavky 42 338,40 20 426,90 | 21 911,50
Roznava Hmotna nadza-
stravné
UPSVaR Bezné vydavky 4 299,40 4 299,40 0
Roznava Hmotna nudza-
Skolské potreby
MDaV SR Bezné vydavky 3607,13 3607,13 0
Bratislava Na useku stavebného
poriadku
MV SR Bezné vydavky 278,91 278,91 0
Okresny urad | Na tuseku
Kosice starostlivost’ o ZP
MDaV SR Bezné vydavky 120,31 120,31 0
Bratislava Na useku MK a CD
MV SR Bezné vydavky 55 227,73 55 227,73 0
Bratislava Terénna socialna
praca Il.
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Dobrovolna | Bezné vydavky 3 000,00 3 000,00

PO SR Poziarna ochrana

Bratislava

MPSVaR SR | Bezné vydavky 71 051,68 71 051,68

Bratislava MOPS pokrac.

MV SR Bezné vydavky 1619,40 1619,40

Bratislava NP PRIM MS

Okresny urad | Bezné vydavky 3 305,50 3 305,50

Roznava Ubytov.odidencov

Okresny urad | Mimoriadna situacia 7717,32 7717,32

Roznava -voda Romska osada

¢) Finan¢né usporiadanie vodi Statnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2022 ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.
d) Finan¢né usporiadanie vodi rozpo¢tom inych obci
Obec Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finan¢nych pouzitych finan¢nych
prostriedkov prostriedkov
Mesto Roznava- CVC 840,00 EUR 840,00 EUR 0
Suma prijatych Suma skutocne Rozdiel
Obec finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-9 -9 e
0 0 0

e) Finanéné usporiadanie vo&i rozpoétom VUC

Obec neuzatvorila v roku 2022 ziadnu zmluvu s VUC.

12. Hodnotenie plnenia programov obce — Hodnotiaca sprava
k plneniu programového rozpoctu

Priloha ¢.1 Zavere¢ného uétu.
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13. Navrh uznesenia

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora a stanovisko
k Zavere¢nému Gcétu obce za rok 2022.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu nezavislého auditora za rok 2022

Obecné zastupitel'stvo schval’uje Zaverecny ucet obce a celoroéné hospodarenie bez vyhrad

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie rozpoctové hospodarenie obce za rok 2022.

Vypracovala: Helena VANYOVA Predklada: Stefan KUN
starosta obce

V Krasnohorskom Podhradi, diia 22. 05. 2023
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